Россия, 400120, г. Волгоград, ул. Елабужская, 64
e-mail: standart-energo@mail.ru  www.st-en.ru
тел. +7 (8442) 98-98-83, 98-98-84
1
НОМЕНКЛАТУРНЫЙ КАТАЛОГ
Ящики управления асинхронными двигателями
серии Я(РУСМ)5000
Описание

техническими требованиями ГОСТ Р 51321.1-2007 и технических условий
ТУ3434-001-22488901-2015
Структура условного обозначения
Я(РУСМ)5ХХХ – ХХХХ – УХЛ4  Ящик управления Я5000 – IP31; РУСМ5000 – IP54.
Я(РУСМ)5ХХХ – ХХХХ – УХЛ4 Управление асинхронными двигателями с
короткозамкнутым ротором.
Я(РУСМ)5ХХХ – ХХХХ – УХЛ4 Группа в классе:
1 – управление нереверсивными двигателями;
4 – управление реверсивными двигателями.
Я(РУСМ)5ХХХ – ХХХХ – УХЛ4 Наличие аппаратов защиты:
1 – автоматический выключатель на каждый фидер.
Я(РУСМ)5ХХХ – ХХХХ – УХЛ4 Количество фидеров и наличие дополнительной
аппаратуры:
0 – однофидерный без переключателя;
1 – однофидерный с переключателем;
4 – двухфидерный без переключателя;
5 – двухфидерный с переключателем.
Я(РУСМ)5ХХХ – ХХХХ – УХЛ4 Исполнение по току: 1874…4274
Я(РУСМ)5ХХХ – ХХХХ – УХЛ4 Исполнение по напряжению силовой цепи:
7 – 400В, 50Гц.
Я(РУСМ)5ХХХ – ХХХХ – УХЛ4 Исполнение по напряжению цепи управления:
4 – 230В, 50Гц.
Я(РУСМ)5ХХХ – ХХХХ – УХЛ4 Климатическое исполнение и категория размещения
по ГОСТ15150-69.
Россия, 400120, г. Волгоград, ул. Елабужская, 64
e-mail: standart-energo@mail.ru  www.st-en.ru
тел. +7 (8442) 98-98-83, 98-98-84
2
НОМЕНКЛАТУРНЫЙ КАТАЛОГ
Исполнение по току:
Типовой индекс
Номинальный
ток ящика, А
Уставка
теплового реле,
А
Номинальный
ток
автоматического
выключателя, А
Мощность
двигателя
(АС3)-кВт
18 0,63 0,4-0,63 1,0 0,12
20 1,0 0,63-1,0 1,6 0,18-0,24
22 1,6 1,0-1,6 2,0 0,37-0,55
24 2,5 1,6-2,5 3,0 0,75
26 4,0 2,5-4,0 6,0 1,1-1,5
28 6,0 4,0-6,0 8,0 2,2-2,5
29 8,0 5,5-8,0 10 3
30 10,0 7,0-10,0 13 3,7-4
31 13,0 9,5-13,0 16 5-5,5
32 18,0 12,0-18,0 20 6,5-7,5-8
34 25,0 17,0-25,0 32 9-11
35 36,0 28,0-36,0 40 12,5-15
36 40,0 30,0-40,0 50 18,5
37 50,0 37,0-50,0 63 20-22
38 65,0 48,0-65,0 80 25-30
39 80,0 63,0-80,0 100 37-40
40 93,0 80,0-93,0 125 45
41 120,0 90,0-120,0 160 55
42 150,0 120,0-150,0 160 75
Габаритные размеры ящиков Я(РУСМ)5000:
С индексом 1874…3474 500х400х220 мм.